（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第１５回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２５年２月１４日（木）１４：００～１５：５５

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：羽柴委員長、伊東委員、篠原委員、番委員、笠委員

加藤監察官、相澤監察官、片岡監察官

吉住事務局長、古田参事官

２．議事等

(１) 再就職等監察官（非常勤）の候補者選任等の方針が了承された。

(２) 公表情報の確認作業について、今後いくつかの事案の精査を行うこととされた。

（「公表情報の確認作業について（１１）」については、次回の議題とされた。）

(３) 第１４回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・  再就職等規制違反行為の調査には種々の困難が伴うが、違反の認定のためには、

供述等から事実関係を丁寧に積み上げればよい。

・  再就職等規制に関する周知活動を色々と行っているが、国家公務員ＯＢへの周

知活動に一層取り組む必要がある。

４．次回予定

次回会議は、平成２５年３月７日（木）１４：００に開催することとなった。

	第１５回再就職等監視委員会 議事要旨
	１．開催日時等
	２．議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定